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ELEIÇÕES PARA SENADOR EM 2022

Qual o nome que você 
acredita ser o mais 
preparado para assumir a 
vaga do senado do 
amazonas em 2023?
ESPONTÂNEA
(RESPOSTA ÚNICA)

3,5%

2,1%

2,1%

0,7%

0,6%

0,4%

0,4%

1,2%

5,4%

83,7%
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E desta lista com 5 nomes, 
em quem você votaria 
para senador em 2022?
ESTIMULADA
(RESPOSTA ÚNICA)

E quem seria sua 2ª opção 
para senador em 2022?
ESTIMULADA
(RESPOSTA ÚNICA)

ELEIÇÕES PARA SENADOR EM 2022

32,1%

40,6%

21,6%

20,4%

20,9%
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E em qual deles você não 
votaria de jeito nenhum 
para senador em 2022?
ESTIMULADA
(RESPOSTA ÚNICA)

E quem seria sua 2ª opção 
de rejeição?
ESTIMULADA
(RESPOSTA ÚNICA)

ELEIÇÕES PARA SENADOR EM 2022

37,4%

27,4%

21,1%

21,8%

19,8%
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13

Comparação
Potencial de votos X Potencial de rejeição
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14

Cruzamento da pergunta, Estimulada para senador 1ª 
opção pelas Variáveis de controle “SEXO, FAIXA ETÁRIA E 
ESCOLARIDADE”
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15

Cruzamento da pergunta, Estimulada para senador 1ª 
opção pela Estimulada para senador  2ª opção

ARTHUR
NE TO

C HIC O
PR E TO

HE NRIQUE 
OLIVEIRA

C EL
ME NE Z E S

OMAR
AZIZ

NE NHUM/
NÃO SAB E

12,6% 2,4% 3,8% 2,4% - 3,7% 24,9%

- 4,2% 4,5% 2,1% 4,8% 6,1% 21,7%

3,5% 3,8% 1,6% - 0,6% 4,9% 14,4%

1,6% 2,6% - 0,8% 1,2% 2,1% 8,2%

1,3% - 2,3% 1,9% 0,7% 1,7% 7,9%

18 ,9% 13 ,0% 12 ,2% 7 ,2% 7 ,2% 18 ,4%
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16

E pra deputado federal, 
desses nomes em quem 
você votaria?
ESTIMULADA
(RESPOSTA ÚNICA)

ELEIÇÕES PARA DEPUTADO FEDERAL EM 2022
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17

Cruzamento da pergunta, Estimulada para deputado 
federal pelas Variáveis de controle “SEXO, FAIXA ETÁRIA E 
ESCOLARIDADE”

12% 13% 6% 10% 5% 7% 6% 27% 16%

6% 4% 11% 6% 8% 4% 4% 43% 14%

Masculino 10% 8% 6% 9% 7% 3% 5% 37% 15%

F eminino 9% 9% 10% 7% 6% 8% 5% 31% 15%

De 16 a 24 anos 7% 17% 10% 7% 5% 3% 8% 30% 14%

De 25 a 34 anos 9% 8% 8% 10% 5% 6% 5% 36% 13%

De 35 a 44 anos 13% 7% 7% 9% 7% 5% 5% 34% 14%

Ma is de 45 anos 8% 6% 8% 6% 8% 8% 4% 35% 17%

Ens ino Fundamenta l 9% 5% 10% 6% 9% 6% 4% 35% 15%

Ens ino Médio 9% 11% 7% 8% 6% 6% 6% 33% 15%

Ens ino Superior 13% 12% 5% 11% 4% 3% 4% 36% 13%
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